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این یک هشدار جدی است 

قاتلخاموشهمچنانرکوردمیزند
 غلامحسین سالمی در گفت وگو با »آرمان ملی« : 

نویسندهایرانیهنوزملوکالطوایفیفکرمیکند

چالش جدید نماینده دلواپس: 

هروقتبخواهیمکشتیهارادرتنگههرمزبازرسیمیکنیم

میرسلیم: این حد از تخلفات بی سابقه است

نزاع  توئیتی   اصولگرایان از بهارستان تا بهشت

صفحه 3

سخن روز

یاد  د  اشت

  هم آمریکا و هم رژیم صهیونیستی در این جنگ 
شکست سخت و جدی و جبران ناپذیری خورده اند. آنها با 
اهدف بسیار بزرگی وارد نبرد علیه حماس شدند و امروز 
در شرایطی به آتش بس تن داده اند که هیچ کدام از این 

اهداف محقق نشده است...

پیرو مباحث این روزها حول محور احراز صلاحیت 
داوطلبان حضور در کارزار انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و شیوه شورای نگهبان، آنچه لازم است در 
این مقطع زمانی بیش از گذشته مورد امعان نظر اعضای 

هیات نظارت بر انتخابات و ...

شکست سخت تل آویو در غزه

 تغییر رویه 

  احمد دستمالچیان
 سفیر و کارشناس روابط بین الملل

  محمدهادی جعفرپور 
وکیل دادگستری 

»آرمان ملی« دلایل انحصارصنعت خودرو با وجود اعتراف مسئولان به ناکارآمدی آن را بررسی می کند؛ 

»خودروبازی« به جای» خودرو سازی« 
    سرانگشت تدبیر خودروباز بودن خودروسازان در دستان کیست؟

صفحه 3     عکس:  حجت سپهوند
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صفحه 6    

بیتا   فرهی  از دنیا رفت 
وداع  

سینما    ایران
آرمان ملی:  جنگ غزه چه تأثیری بر معادلات بین المللی خواهد داشت؟ ایران  با »بانو«

به واسطه این جنگ با چه تغییر و تحولاتی در عرصه بین المللی مواجه خواهد 
بود؟آیا ایران به عنوان محور جبهه مقاومت در سیبل تهدیدهای قدرت های 
بزرگ قرار خواهد گرفت؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر 

مهدی مطهرنیا، تحلیل گر روابط بین الملل گفت وگو کرده است.

آرمان ملی:  قائم مقام وزیر کشور در ۱۳۶۰، سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری و مشاور عالی رئیس جمهور از ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۸، مشاور 
رئیس جمهور در امور تحقیقات از ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۲، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۶، عضو حقیقی مجمع تشخیص 

مصلحت نظام از ۱۳۷۵ تاکنون، معاون فرهنگی اجتماعی مرکز 
تحقیقات استراتژیک از ۱۳۷۸، عضو هیات مدیره شرکت دسا 
)دیزل سنگین ایران(، ناظر عالی طرح موتور ملی پایهٔ گازسوز و 
ناظر عالی طرح موتور ملی دیزل سواری بود و هست. مصطفی 

میرسلیم هیچگاه در جایگاه مدیریت شهری یا سمت نزدیک به 
آن نبوده است اما این حق را برای خود قائل است که در این حوزه 
به اظهارنظر و نقادی بپردازد. او بیش از همه به علیرضا زاکانی 

شهرداری که از دل اصولگرایان انتخاب شد، انتقاد می کند.

آرمان ملی:  شرایط نامطلوب خودروهای  تولید شده داخلی، 
پیش از این نیز از سوی برخی از مسئولان در حوزه پلیس 
راهنمایی و رانندگی و سهم بالای آنها در افزایش تصادفات و 
خسارات انسانی و مالی اشاره شده بود که البته مخاطب آن 

مسئولان حوزه تولید خودرو و قطع به یقین وزارت صمت در 
راس آن است. اما شکایت وزیر صمت از صنعت خودرو کشور در 
نشستی با جمعی از دانشجویان مبنی بر اینکه؛ خودروسازان ما 

»خودروباز« شده اند و...

صفحه 5

 مهدی مطهرنیا در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

 نتانیاهو از طوفان اقصی 
به عنوان ضد واقعه استفاده کرد 

تایید نقش ایران در آزادی اسرای تایلندی

دومین   روز آتش بس
   بایدن: شانس تمدید آتش بس در غزه بالاست

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

آینده غزه به چه سمتی می رود؟   تغییر رویه 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

آرمان ملی: در دومین روز از 
آتش بس موقت در نوار غزه و در حالی 
که ۵۰ روز از جنگ غزه می گذرد، مردم 
فلسطین در انتظار آزادی دومین گروه 
از اسیران در بند زندان های اشغالگران 
و آزادی گروه جدیدی از  اسرا  نزد 
مقاومت فلسطین در غزه هستند. 
این یک روز پس از آن است که 
مقامات اشغالگر ۳۹ اسیر فلسطینی 
را که بیشتر آنها زن و کودک بودند 
در ازای ۱۳ اسیر صهیونیست آزاد 
کردند. دورون اسپیلمن سخنگوی 
ارتش اشغالگر گفت: هنوز حدود ۲۱۵  
اسیر در غزه هستند. گزارش های 
اسرائیل حاکی از آن است که حماس 
ممکن است روز شنبه تعداد زیادی 
از  اسرا را آزاد کند. روزنامه واینت به 
نقل از مقامات صهیونیست نوشت 
که از ۱۳ گرو اسیری که حماس 
قرار است روز شنبه آنها را آزاد کند، 
هشت نفر کودک هستند. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی که 
در جمع خبرنگاران بیان کرد گفت 
که احتمال تمدید وقفه چهار روزه در 

جنگ اسرائیل علیه غزه وجود دارد. 

نقض آتش بس از سوی 
اسرائیل 

جنبش حماس اعلام کرد که رژیم 
صهیونیستی آتش بس را در چندین 
منطقه از غزه نقض کرده است. طاهر 
النونو، مشاور رئیس دفتر سیاسی 
حماس گفت: دشمن آتش بس را در 
چندین منطقه از غزه نقض کرد که 
منجر به شهادت دو نفر شد. رژیم 
اشغالگر به بندهای مربوط به ورود 
کامیون ها پایبند نبوده است. اگر رژیم 
اشغالگر به ورود کمک ها به شمال غزه 
پایبند نباشد این مسئله کل توافق 
را تهدید می کند. وی گفت: اسرائیل 
به معیارهای مربوط به آزادی اسرا 
پایبند نبود. ما اجرای بندهای توافق را 
پیگیری می کنیم و این پیام را به رژیم 
اشغالگر و سازمان ملل می دهیم که 
هیچ عذر و بهانه ای قابل قبول نیست. 
شبکه المیادین لبنان روز شنبه به نقل 

از منابع اختصاصی خود مدعی شد که 
یک کشتی صهیونیستی پنجشنبه 
شب ساعاتی قبل از اجرایی شدن آتش 
بس در نوار غزه هدف حمله قرار گرفته 
است. بنا به گفته این منابع، این کشتی 
باری اسرائیلی در نزدیکی دریای عرب 
و شمال دریای هند هدف حمله قرار 
گرفت که باعث آتش سوزی در آن 
شد. المیادین جزئیات بیشتری درباره 
اینکه این حمله چگونه و از سوی چه 

طرفی انجام شده است، ارائه نداد. 

  استعفای مقامات اسرائیل 
برای آتش بس

برخی چهره های نزدیک به 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
تخمین می زنند که همسو با فشارهای 
بین المللی بر این رژیم برای متوقف 
کردن جنگ، حماس تلاش خواهد 
کرد آتش بس موقت را به آتش بسی 
دائمی تبدیل کند. این منابع از نتانیاهو 
خواستند پیش از آغاز تظاهرات 
علیه اش، از فعالیت های سیاسی 
کناره گیری کند. با وجود اظهارات 
تند بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و دیگر مسئولان 
سیاسی این رژیم همانند یوآو گالانت، 
وزیر جنگ آن و نیز برخی مقامات 
نظامی آن، ارزیابی ها در نشست های 
پشت درهای بسته به این شکل است 

که جنبش حماس همزمان با اجرای 
توافق تبادل اسرا و آتش بس موقت، 
تلاش های گسترده ای را برای تمدید 
مدت این آتش بس چهار روزه و تبدیل 
آن به آتش بسی دائمی انجام خواهد 
داد. معاریو در ادامه نوشت، بر اساس 
ارزیابی های چهره های نزدیک به 
نتانیاهو، در چنین سناریویی حزب 
»اردوگاه اصلی« به ریاست بنی گانتس 
و گادی آیزنکوت، دو عضو کابینه 
جنگ از کابینه رژیم صهیونیستی 
انصراف خواهند داد و همزمان با آن 
فعالان اعتراضات علیه طرح تضعیف 
دستگاه قضائی، شروع به آغاز برگزاری 
تظاهرات هایی برای استعفای نتانیاهو 
خواهند کرد. این چهره ها معتقد 
هستند، امکانی که برای نتانیاهو در 
چنین سناریویی وجود دارد این است 
که پیش از آغاز این تظاهرات، قصد 
خود را برای استعفا و کناره گیری از 
فعالیت های سیاسی در پایان فرآیندی 
سیاسی برای سازش منطقه ای اعلام 

کند. 

  تصمیم بستن دریای سرخ به 
روی اسرائیل پابرجاست

معاون نخست وزیر دولت نجات 
ملی یمن در امور دفاعی و امنیتی در 
سخنانی تاکید کرد که توافق آتش بس 
به دست آمده میان مقاومت فلسطین 

و رژیم صهیونیستی مختص نوار غزه 
بوده و شامل جبهه یمن نیست. »جلال 
الرویشان« اظهار داشت: آتش بس 
مربوط به غزه است و سخنگوی 
نیروهای مسلح نیز اعلام کرد که 
تصمیم ما برای بستن دریای سرخ 

به روی دشمن همچنان پابرجاست. 

  تایید نقش ایران در آزادی 
اسرای تایلند

تارنمای رسمی وزارت امور خارجه 
تایلند از آزادی ۱۰ شهروند تایلندی 
اسیر در غزه و عبور آنان از گذرگاه 
مرزی رفح خبر داد. در این تارنما آمده 
است: دولت سلطنتی تایلند از همه 
کسانی که برای آزادی گروه نخست 
اسیران از آنان کمک خواسته، یعنی 
دولت های قطر، مصر، ایران، مالزی و 
کمیته بین المللی صلیب سرخ تشکر 
می کند و امید عمیق ما این است که 
همه گروگان های باقی مانده تحت 
مراقبت قرار گیرند و در اولین فرصت 
به سلامت آزاد شوند. ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به سوالی در خصوص انتشار 
اخباری مبنی بر نقش جمهوری 
اسلامی ایران در آزادی اسرای 
تایلندی نزد گروه های مقاومت در 
غزه گفت: از هفته اول شروع جنگ 
رژیم صهیونیستی علیه غزه و در پی 
درخواست مقامات تایلندی از جمله 
گفت وگوی تلفنی و دیدار وزیر خارجه 
این کشور با وزیر امور خارجه کشورمان 
در دوحه و درخواست مساعدت برای 
تسهیل آزادسازی اسرای تایلندی، 
موضوع به طور مشترک مورد پیگیری 
جمهوری اسلامی ایران و قطر قرار 
گرفت و فهرست اسامی این اسرا به 
مقامات حماس داده شد تا موضوع 
را از جنبه انسان دوستانه مورد 
بررسی و مساعدت قرار دهند. وی 
خاطرنشان کرد: این درخواست مورد 
توجه مقامات حماس قرار گرفت و 
با برقراری آتش بس موقت از روز 
گذشته، تعدادی از زندانیان تایلندی 

آزاد شدند. 

 سه روز از آتش بس گذشت و اسرای اسرائیلی و زندانیان فلسطینی به 
هر شکلی مبادله می شوند ولی جنگ به پایان نرسیده است. با توجه به 
این خیزی که نتانیاهو و وزیر دفاع برداشته اند به نظر نمی رسد که جنگ 
به پایان برسد و آتش بس خیلی طولانی نباید باشد. الان بحث بر سر این 
است که کدام طرف در این ماجرا برنده بوده؟ ولی واقعیت این است که 
خیلی مهم نیست کدام طرف ولی آنچه الان خیلی اهمیت پیدا کرده این 
است که اگر این جنگ ادامه پیدا کند، چند نتیجه دارد. نخست اینکه 
شاید حماس نتواند به آن درجه ای از قدرت نظامی دسترسی پیدا کند. 
فضای خاورمیانه و کشورهای عرب تغییر پیدا کرده و هر روز کشورهای 
عرب میل بیشتری برای نزدیکی به اسرائیل از خود نشان می دهند. 
دیروز یک هیات بلندپایه قطری برای مذاکره بر سر مسئله اسراها 
به اورشلیم سفر کرده. قطر نقش بسیار مهمی داشته، کشور خیلی 
کوچک در نقشه توانسته گره ای بزرگ و سختی را باز کند. از یکطرف 
با کشورهای عرب، حماس، ایران و ترکیه و از طرف دیگر با کشورهای 
اروپایی و آمریکا ارتباط نزدیکی پیدا کرده است. جالب اینکه یک رهبری 
انعطاف پذیری از خود نشان داده و در مبادله اسراها هم موفق بوده. این 
قضیه نشان می دهد قطر هم خیلی بی میل نیست که اختلافات خود را 
با اسرائیل خاتمه دهد. رئیس جمهور مصر هم اعلام کرده حماس باید 
به یک قدرت غیرنظامی تبدیل شود و اینها نشان می دهد که فضا دارد 
برای غزه تنگ تر می شود. بنابراین اهمیت موضوع بر سر آزادی چند نفر 
نیست و دو مسئله وجود دارد: یکی اینکه این جنگ تا کجا می تواند 
ادامه پیدا کند و دوم اینکه بازیگران پشت پرده به چه امتیازات و 
نتایجی رسیدند که حائز اهمیت است. ولی به نظر می رسد جنگ بعد از 
یک توقف کوتاه مدت ادامه پیدا می کند به این دلیل که کابینه نتانیاهو 
نمی توانند این جنگ را ناتمام بگذارند چون حادثه هفت اکتبر حادثه 
مهمی برای اسرائیلی ها بود و اگر نتانیاهو نتواند با برگ برنده ای برگردد و 
این برگ برنده نتواند آن ننگ روز هفتم را پوشش دهد، حتما کابینه اش 
سقوط خواهد کرد و حتی ممکن است به دادگاه و زندان کشیده 
شود. بنابراین تیم نتانیاهو به دنبال این است که این حمله یک نتیجه 
چشمگیر نصیب اسرائیل کند. از طرفی دنیای عرب دیگر آن دنیای 
سال ۱۹۶۷ نیست که آن دلبستگی عمیق را نسبت به مسئله فلسطین 
داشته باشند و شیخ نشین های خلیج فارس و عربستان به طور کامل 
از مسئله فلسطین فاصله گرفته و کمتر صحبتی از عربستان در اینباره 
وجود دارد اگرچه جلساتی را در پکن و مسکو برگزار کردند که بیشتر به 
دلیل افکار عمومی داخل بوده است. دولت های عرب خیلی تمایلی به 
ادامه شرایط جنگجویانه ندارند. تمایل دارند الان کرانه باختری و هم 
غزه یک دولت واحد فلسطینی تشکیل دهند. هرچند نتانیاهو هم موافق 
این اتفاق نیست. با توجه به اینکه بین محمود عباس و اسماعیل هنیه 
اختلاف ایدئولوژیک وجود دارد. یعنی آقای محمود عباس سکولار و 
آقای هنیه یک فرد مذهبی است و از هم جدا شده اند. بنابراین نتانیاهو 
هم موافق نیست ولی آمریکایی ها اسرائیل را تحت فشار قرار می دهند. 

ادامه یادداشت
...تصمیم سازان شورای نگهبان واقع شود، توجه به جایگاه 
مجلس و تاثیر حضور اکثریت واجدین شرایط در انتخابات 
است. در نظام سیاسی جمهوری اسلامی ایران، قوه مقننه را 
در قالب نظام تک مجلسی تعریف می کنند. در یک نظام تک مجلسی 
آنچه معیار اساسی اعمال حاکمیتی پارلمان تلقی می شود اراده ملت 
است اما به رغم چنین توصیفی از پارلمان ایران، قوه مقننه کشور ما 
چندان با تعریف نظام تک مجلسی نزدیکی ندارد، چرا که مستند به 
اصول قانون اساسی، نهاد قانونگذاری ایران مرکب از دو رکن کاملًا 
متمایز است؛ مجلس و شورای نگهبان. اصل نود ویکم قانون اساسی 
به صراحت مقرر می کند مصوبات مجلس بدون تایید شورای نگهبان 
اعتبار ندارد و به همین جهت قوه مقننه در نظام جمهوری اسلامی 
دارای دو رکن است که هر یک از این دو، وظایف خاص خود را دارند 
و به همین جهت است که شورای نگهبان در آغازین مرحله تشکیل 
مجلس شورای اسلامی به اعمال حاکمیتی خویش با سنجش 
صلاحیت نمایندگان اقدام می کند. تایید یا رد صلاحیت نامزدان 
حضور در رقابت انتخابات مجلس بارزترین نشانه حاکمیتی است 
برای این ادعا که نمی توان مجلس شورای اسلامی را نماینده اراده 
مطلق تمام مردم دانست، چراکه این احتمال متصور است که برخی 
از شهروندان واجد حق رای به جهت عدم احراز صلاحیت شخص یا 
اشخاص مورد نظرشان در انتخابات شرکت نکنند. در تعریف جایگاه 
مجلس شورای اسلامی به منزله رکنی از ارکان جمهوری اسلامی 
گفته می شود، مجلس نهادی است متکی به آرای مردم که بنابر 
ضوابط تعریف شده در قانون اساسی بخشی از اعمال حاکمیتی نظام 

سیاسی کشور را قوه مقننه عهده دار است. 
قوه مقننه را مظهر اراده ملت می دانند که در این نهاد سرنوشت 
سیاسی- اجتماعی ملت تعریف می شود. قانون اساسی در بیان 
حاکمیت ملت اعمال قوه مقننه را در دو بخش تعریف می کند، یکی 
اعمال غیرمستقیم که نمایندگان منتخب مردم به واسطه انشای قانون 
اراده مردم را ظهور داده سایر قوا و ارکان حکومت مکلف به اجرای 
مصوبات مجلس هستند و اما بخش دیگری از اعمال حاکمیت ملت در 
مسائل مهم اقتصادی، سیاسی اجتماعی و فرهنگی است که از طریق 
همه پرسی و مراجعه به آرای مردم بروز می کند.  فارغ از این امر که 
نحوه عملکرد شورای نگهبان در همسوی کامل با ماهیت نظام تک 
مجلسی نیست عطف به نقد و ایراد فعالان سیاسی و اهالی رسانه به 
نحوه عملکرد شورای نگهبان که هرچند سال یکبار با فرارسیدن موعد 
ثبت نام نامزدان نقل محافل سیاسی می شود، حال با توجه به گذشت 
بیش از 4 دهه از تاسیس نظام سیاسی جمهوری اسلامی و نظر به این 
امر که مبنای اصلی اعمال تفسیر نظارت استصوابی شورای نگهبان و 
مشروع دانستن چنین نظارتی در نظر گرفتن برخی ملاحظات سیاسی 
حاکم بر سال های آغازین تاسیس نظام جمهوری اسلامی تعریف شده، 
شاید وقت آن رسیده در شرایط فعلی و با توجه به بلوغ سیاسی جامعه، 
این نهاد حاکمیتی در شیوه نظارت خویش بازنگری کند بلکه شرایط 

برای جذب حداکثری و مشارکت پرشورتر فراهم  آید.


